
Oświadczenie Komisji Wychowania Katolickiego KEP
Wrocław 30 maja 2012 r.

W dniu 30 maja 2012 r. odbyło się we Wrocławiu posiedzenie Komisji Wychowania Katolickiego 
Konferencji Episkopatu Polski, któremu przewodniczył bp Marek Mendyk.

Tematem posiedzenia była sprawa ujednolicenia praktyki przygotowania do I Komunii św. i 
do sakramentu bierzmowania w diecezjach polskich oraz tematyka II Tygodnia Wychowania, który 
odbędzie się w dniach16-22 września br. pod hasłem: Wychowywać, ale jak?

Komisja  odniosła  się  do nowego rozporządzenia  Ministra  Edukacji  Narodowej  z  dnia  7 
lutego  2012  r.  w sprawie  ramowych  planów nauczania  w szkołach  publicznych  i  podtrzymała 
stanowisko, że konieczne jest wyraźne przywrócenie zapisu sytuującego religię/etykę w ramowym 
planie nauczania.

W związku z pojawiającymi się w niektórych placówkach oświatowych żądaniem dyrekcji, 
by  programy  nauczania  religii  podlegały  procedurze  opiniowania  na  poziomie  szkół, 
Komisja przypomina wyraźny zapis § 4. Rozporządzenia Ministra Edukacji Narodowej z dnia 14 
kwietnia  1992  r. w  sprawie  warunków  i  sposobu  organizowania  nauki  religii  w  publicznych 
przedszkolach i szkołach, że nauczanie religii odbywa się na podstawie programów opracowanych i 
zatwierdzonych  przez  właściwe  władze  kościołów  i  innych  związków  wyznaniowych  i 
przedstawionych  Ministrowi  Edukacji  Narodowej  do  wiadomości.  Te  same  zasady  stosuje  się 
wobec podręczników do nauczania religii. Dlatego też katecheci mogą korzystać z programów i 
podręczników wskazanych  przez  miejscowe diecezje,  a  domaganie  się  jakichkolwiek  opinii  na 
temat programów i podręczników jest bezzasadne.
 

Komisja  odniosła  się  do trwającej  od kilku tygodni w mediach dyskusji na  temat  wieku 
przystępowania  do I  Spowiedzi  i  Komunii  św.  Przypomniała  stanowisko Kościoła  wyrażone w 
KPK oraz wielu  dokumentach posoborowych,  że I  Komunię św.  poprzedza  I  Spowiedź wraz z 
rozgrzeszeniem.

W imieniu Komisji
ks. Marek Korgul
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